
Protokół Nr 401/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 22 listopada 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko zwrócił się do Zarządu 

Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Szpitala 

Powiatowego w Chmielniku w sprawie przesunięcia terminu spłaty pożyczki udzielonej 

szpitalowi do dnia 30 grudnia 2023 roku. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka Szpitala Specjalistycznego 

w Kielcach Rafał Szpak zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku 

posiedzenia o dodatkowy wniosek Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala 

Specjalistycznego w Kielcach w sprawie przesunięcia terminu spłaty pożyczek udzielonych 

szpitalowi do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

401/326/2023 w sprawie wyboru biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

401/327/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

przekazania Gminie i Miastu Chęciny, Miastu i Gminie Chmielnik zadania 

utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania 

śliskości zimowej, 
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401/328/2023 w sprawie wyrażenia opinii o ustaleniu przebiegu i zaliczeniu do kategorii dróg 

gminnych dróg położonych na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 

401/329/2023 w sprawie wyrażenia opinii w zakresie zgodności projektu „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Mniów na lata 2023-2030" ze Strategią Rozwoju Powiatu 

Kieleckiego do roku 2030, 

401/330/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności prawnej przekraczającej 

zakres udzielonego pełnomocnictwa, 

401/331/2023 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności prawnej przekraczającej 

zakres udzielonego pełnomocnictwa, 

401/332/2023 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 

administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie, 

401/333/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na 

lata 2023-2028, 

401/334/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

401/335/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego 

w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego w Kielcach z prośbą o udzielnie pożyczki niezbędnej 

dla prawidłowego zakończenia realizowanej inwestycji współfinansowanej z Regionalnego 

Programu Operacyjnego województwa świętokrzyskiego. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu wniosku, a także przeprowadzeniu konsultacji ze 

Skarbnikiem Powiatu Anną Moskwą przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na 

udzielenie pożyczki niezbędnej dla prawidłowego zakończenia realizowanej inwestycji 
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współfinansowanej z Regionalnego Programu Operacyjnego województwa świętokrzyskiego.. 

Jednocześnie zdecydował, iż pożyczka ta zostanie przyznana placówce w roku 2024. 

Dodatkowo Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala 

Specjalistycznego w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Świętokrzyskiego Centrum 

Matki i Noworodka - Szpitala Specjalistycznego w Kielcach w sprawie przesunięcia terminu 

spłaty pożyczek udzielonych szpitalowi do dnia 31 grudnia 2023 roku. Wniosek stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem oraz po konsultacjach ze Skarbnikiem 

Powiatu Anną Moskwą przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na przesunięcie 

terminu spłaty pożyczki udzielonej szpitalowi do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem 

Urzędu Gminy w Nowinach o zmianę lokalizacji ogrodzenia Domu Pomocy w Zgórsku. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Poinformował, iż deweloper wystąpił z wnioskiem 

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie" o wydanie decyzji w sprawie 

przywrócenia rowu w granicach działki nr 198 należącej do Skarbu Państwa, w związku 

z powyższym zasadnym wydaje się, aby decyzję w powyższej kwestii podjąć po zakończeniu 

procedowania przez PGW „Wody Polskie". 

Zarząd Powiatu przychylił się do sugestii Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Pawła Kowalczyka i decyzję w przedmiotowej sprawie podejmie po 

zakończeniu procedowania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie". 

Dyrektor Wydziału Budownictwa Elżbieta Hermanowska przedstawiła wniosek 

Wydziału Budownictwa z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie składania zażalenia do 

Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie na postanowienia Wojewody 

Świętokrzyskiego w kwestii nakładania kar na Powiat Kielecki, za nieterminowe rozpatrywanie 

wniosków o wydanie pozwolenia na budowę oraz dalszego postępowania z podobnymi 

sprawami w przyszłości. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

W związku z ugruntowaną, niekorzystną dla Powiatu procedurą w powyższej kwestii 

Zarząd Powiatu zdecydował o nieskładaniu zażalenia na postanowienia Wojewody 

Świętokrzyskiego o nałożeniu na Powiat Kielecki kar za nieterminowe rozpatrywanie wniosków 

o wydanie pozwolenia na budowę w przypadku już zakończonych postępowań oraz tych nadal 
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procedowanych. Jednocześnie zdecydował o składaniu do Wojewody Świętokrzyskiego 

wniosków o umorzenie kar nałożonych na Powiat Kielecki w przedmiotowej kwestii. 

Ponadto Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił 

wniosek Szpitala Powiatowego w Chmielniku w sprawie przesunięcia terminu spłaty pożyczki 

udzielonej szpitalowi do dnia 30 grudnia 2023 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem oraz po konsultacjach ze Skarbnikiem 

Powiatu Anną Moskwą przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na przesunięcie 

terminu spłaty pożyczki udzielonej szpitalowi do 30 grudnia 2023 r. 

Dodatkowo Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku poinformował Zarząd 

o bieżącej sytuacji finansowej i kadrowej w kierowanej przez niego placówce. Wyjaśnił, iż 

najtrudniejsza sytuacja dotyczy oddziału alergologicznego, w ramach którego wszyscy lekarze 

złożyli wypowiedzenie świadczenia pracy. Jak podkreślił, jest to pokłosie konfliktu 

z Kierownikiem oddziału (dotyczące kwestii organizacji pracy jak i realizacji programu 

lekowego), jednakże prowadzone są intensywne rozmowy z lekarzami, w wyniku których jedna 

z lekarek wycofała wypowiedzenie, zaś dwóch kolejnych lekarzy poprosiło o zmianę formy 

rozwiązania umowy z wypowiedzenia na rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. Zaznaczył, 

że większość lekarzy, chciałoby kontynuować pracę w Szpitalu w Chmielniku po zakończeniu 

konfliktu. 

Wicestarosta Tomasz Pleban spytał czy w związku z zaistniałą sytuacją oddział 

alergologiczny funkcjonuje, zaś Dyrektor Grzegorz Piwko odpowiedział, iż wystąpił z prośbą do 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze o zabezpieczenia 

leczenia pacjentów Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu poprosił Dyrektora Szpitala Powiatowego 

w Chmielniku Grzegorza Piwko o przygotowanie pisemnej informacji dotyczącej finansowania 

oddziału alergologicznego (wraz z ogólna informacją odnoszącą się do zarobków lekarzy w skali 

roku) oraz ilości przyjmowanych pacjentów (z podziałem na adres ich zameldowania). 

Ponadto Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Zbigniewa Wróbla do przygotowania i przekazania do Wydziału Budżetu i Finansów, 

do dnia 28 listopada 2023 r. tabelarycznego zestawienia realizowanych zadań inwestycyjnych oraz 

remontów wieloletnich. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

22 listopada 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 950 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 23 listopada 2023 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

K i  e r o w  
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